از آنجمله یکی هم قلعه نواب عبدالجبار خان است. که امروز به فراموشی سپرده شده است.

نواب عبدالجبار خان پسر سردار پاینده خان بارکزیایی در زمان سلطنت (شاه محمود سدوزایی) به حیث حاکم دیره اسمعیل خان مقرر شد و قلعه و اراضی زراعتی معمه کاریز؛ در غرب شهر کابل در جاگیر و تملیک وی قرار گرفت. عبدالجبار خان در سال 1197 هـ ق = 1782 م در کابل متولد گردیده و بعد از 73 سال عمر بنابر تقویم هجری قمری به سال 1270 هـ ق = 1853 م وفات نمود. و در حضیره عاشقان و عارفان کابل دفن است (1)

نواب عبدالجبار خان هشت بار ازدواج نمود خانم اول موصوف از قوم قزلباش چنداول کابل بود؛ دو خانم هندی، دو خانم پوپلزایی، دو خانم بارکزیایی و آخرین خانمش از مردم کشمیر بود و مجموعاً 13 پسر داشت.

قلعه نواب عبدالجبار خان: